МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	27.12.2016
	№ 2405

Мурманск

О конфликтной комиссии Мурманской области
в 2016/2017 учебном году
В целях обеспечения проведения в Мурманской области в 2016/2017 учебном году государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения итоговой аттестации по программам основного общего образования», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения итоговой аттестации по программам среднего общего образования», методических рекомендаций по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена и методических рекомендаций по работе конфликтной комиссии субъекта Российской Федерации при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, направленных письмом Рособрнадзора от 25.12.2015 № 01-311/10-01 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать конфликтную комиссию Мурманской области.

2. Утвердить прилагаемые:

состав конфликтной комиссии Мурманской области;

Положение о конфликтной комиссии Мурманской области;

Правила для участников рассмотрения апелляции.
3. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения членов конфликтной комиссии Мурманской области;

3.2. Совместно с Государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования Мурманской области «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) организовать работу конфликтной комиссии в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2016/2017 учебном году.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных образовательных организаций, пунктов регистрации на участие в едином государственном экзамене выпускников прошлых лет довести настоящий приказ до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе единого государственного экзамена.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	И.о. министра
	 И.А. Ковшира